
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO 

MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO 

Tel 0775/288628  Fax 0775/288628 e-mail fric83300c@istruzione.it 

fric83300c@pec.istruzione.it - www.montesangiovanniuno.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 di febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni               

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il d.lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’Atto d’Intesa tra Regione Lazio e Ufficio Scolastico Regionale del Lazio avente ad              

oggetto: “Intesa per l’offerta di un servizio educativo destinato ai bambini di età 24-36 mesi” 

VISTE le richieste e la documentazione presentata, prot. n. 3527/E del 01/06/2017 e prot. n. 3871/E 

del 20/06/2017, della sig.ra Anna Di Pietra, rappresentante legale  della Cooperativa Sociale A.L.I. 

arl, codice fiscale 92037830608, sede legale Via Chiaiamari, 132, Monte San Giovanni Campano, 

di voler proseguire anche per il prossimo anno scolastico a.s. 2017/2018 il servizio educativo della 

“Sezione Primavera”, aggregata alla Scuola dell’Infanzia del plesso La Lucca, in favore dei bambini 

di età compresa tra i 24 e i 36 mesi; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 36/2017, verbale del 27 giugno 2017, nella quale il 

Consiglio ha approvato all’unanimità la richiesta di continuazione del servizio educativo presso il 

plesso La Lucca delle “Sezioni Primavera” per l’a.s. 2017/2018; 

PRESO ATTO che la “Sezione Primavera” esiste sin dall’anno scolastico 2012/2013 e per il suo 

funzionamento è stata stipulata tra la Scuola, Il Comune di Monte San Giovanni Campano e la 

Cooperativa Sociale A.L.I. a.r.l., negli anni scolastici 2013/2014, 2014/2015, 2015/2016 e 

2016/2017, quest’ultima in data 18 agosto 2016 con deliberazione n. 66 del C.d.I., convenzione ad 

hoc approvata con deliberazione assunta all’unanimità da questo Consiglio di Istituto, che ha 

sempre riconosciuto l’importanza del servizio erogato per le famiglie e il territorio. 

VISTE le comunicazioni trasmesse dal Comune di Monte San Giovanni Campano prot. n. 15405 

del 12/09/2017, prot. n. 15788 del 18/09/2017 e prot. n. 16042 del 21/09/2017;   

CONSIDERATO che si rende necessario attivare il servizio educativo “Sezione Primavera” 

aggregata alla Scuola dell’Infanzia del plesso La Lucca per l’a.s. 2017/2018; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

1- di sottoscrivere, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela della P.A. nei casi consentiti dalla 

legge, la Convenzione con il Comune di Monte San Giovanni Campano e con la Cooperativa 

Sociale A.L.I. a.r.l., conformemente a quanto già fatto per gli anni scolastici precedenti, per 

l’affidamento della gestione della “Sezione Primavera” A.S. 2017/2018;  

2- CIG Z3E200A4C4 gestione n. 1 (una) Sezione Primavera presso il Plesso La Lucca; 

3- Di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo dell’Istituto scolastico e sul sito 

web: http://www.montesangiovanniuno.it in Albo Pretorio online e in Amministrazione 

Trasparente nella sottosezione “Bandi di gara e contratti”. 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                       Prof. Michele STARITA
            Documento firmato digitalmente   

 

I. C. 1 MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO
C.F. 92053040603 C.M. FRIC83300C
FRIC83300C - Area Protocollo 1° Comprensivo Monte San Giovanni Campano

Prot. 0005732/U del 26/09/2017 12:36:17

mailto:fric83300c@istruzione.it
mailto:fric83300c@pec.istruzione.it
http://www.montesangiovanniuno.it/
http://www.montesangiovanniuno.it/

		STARITA MICHELE




